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زایمان بدون درد تنھا با استنشاق گاز/ در این روش مادر درد خود را کنترل می کند

و با قرار می دھد  از کپسول و ماسک انجام می شود. بدین صورت که فرد باردار ماسک را جلوی دھان خود  ین روش با استفاده 
نفس کشیدن خاص و عمیق، درد خود را کاھش می دھد و پس از آن مکث کوتاه چند ثانیه ای و سپس بازدم آھسته دارد.

را درد زیاد این زایمان طبیعی تمایل داشته و علت آن  بر خلاف زنان دیگر کشورھا کمتر به  امروزه زنان کشور ما 

زنان که  بود  امیدوار  می توان  داد،  را کاھش  زایمان  درد  راھکارھایی  با  بتوان  اگر  لذا  زایمان می دانند.  از  نوع 

بیشتری به زایمان طبیعی روی آورند. 

(در ھمین زمینه: سزارين؛ گزينه نخست زنان باردار ايراني)

(در ھمین زمینه: وقتي سزارين حرف اول را مي زند!)

زایمان طبیعی از جمله بی حسی اپیدورال، زایمان در آب، طب سوزنی راھکارھای گوناگونی برای کاھش درد 

آن از  بیمارستان ھا  از  برخی  در  نیز  ما  امروزه در کشور  که  نوین  راه ھای  از  یکی  دارد.  وجود  رایحه درمانی  و 

استفاده می شود، زایمان با گاز انتونوکس است.

با گفتگو  در  زنجان  ماھنشان  شھرستان  رازی  بیمارستان  بیھوشی  متخصص  ثقلینی  ھادی  سید  دکتر 

بیمارستان رئیس  با حمایت  بیمارستان  این  تاکنون در  ماه  پنجم دی  روش از  مھرخانه، گفت: این  خبرنگار 

بیمارستان مراجعه کرده اند، تمامی آنھا از این روش به این  تاریخ  تا این  بارداری که  8 زن  و از7 تا  انجام شده 

استنشاق گاز از روش  مادران در استفاده  که این  کرده اند. آنچه  درد خود استفاده   طبیعی بدون  زایمان  برای 

انتونوکس اظھار کرده اند، رضایت از کنترل درد توسط خودشان است.
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زایمان بدون درد در اولویت وزارت بھداشت

بیمارستان ھا در اولویت وزارت بھداشت قرار دارد و زایمان بدون درد در  بیان کرد: از آنجایی که داشتن  ثقلینی 

گاز استنشاق  با  درد  بدون  زایمان  92 طرح  سال  ماه  دی  ابتدای  از  بیمارستان ھاست،  اعتبارسنجی  جزء 

بدین انجام می شود.  ماسک  کپسول و  از  با استفاده  این روش  کردیم.  بیمارستان آغاز  این  را در  انتونوکس 

را خود  عمیق، درد  با نفس کشیدن خاص و  قرار می دھد و  دھان خود  را جلوی  ماسک  باردار  فرد  صورت که 

کاھش می دھد و پس از آن مکث کوتاه چند ثانیه ای و سپس بازدم آھسته دارد. 

وی تاکید کرد: در این روش بیمار خود کنترل درد را به عھده دارد و لذا برای او لذت بخش است. 

آیا استنشاق گاز برای مادر و جنین ضرر ندارد؟

برای خطری  تنھا  نه  این روش  جنین، گفت:  مادر و  برای  روش  عوارض این  بیھوشی درخصوص  این متخصص 

نیز تسریع می بخشد. را  بلکه اکسیژن استنشاقی در رشد جنین مؤثر بوده و روند زایمان  ندارد،  مادر و جنین 

زایمان و درد استنشاق آن از زمانی که مادر وارد فاز فعال  نیتروژن است و  ترکیب اکسیژن و اکسید  این گاز از 

می شود تا پایان زایمان ادامه می یابد. این روش می تواند بین 50 تا 92 درصد درد را کاھش دھد. 

بیمار فقط مبلغ 7 ھزار تومان برای انجام آن پرداخت می کند

به طورکلی این روش برای کاھش درد مریض ھای سوختگی شدید استفاده می شود که بیمارستان ماھنشان

به تازگی از این روش در زایمان استفاده می کنند. روش فوق یک روش کاملاً جدید در این شھرستان به شمار

ثقلینی این به گفته  بیمارستان اجرا کند.  در این  را  کم ھزینه  توانسته این روش  بیمارستان رازی  می رود که 

آن شلنگ مخصوص  و  کپسول  صرفاً می بایست  و  داشته  تومان ھزینه  2 میلیون  تنھا  بیمارستان  برای  روش 

تومان برای انجام بیمه است و بیمار فقط مبلغ 7 ھزار  تھیه شود. خوبی این روش این است که تحت پوشش 

آن پرداخت می کند و اگر این روش در بیمارستان ھا اجرا شود، سودآوری مناسبی به ھمراه خواھد داشت.  

زایمان به دلیل عوارض ناشی از بی ھوشی و جراحی در اغلب کشورھا کنار گذاشته شده روش سزارین برای 

و این کشورھا به زایمان طبیعی بدون درد روی آورده اند، اما در کشور ما زنان از روش ھای زایمان طبیعی بدون

زایمان ترجیح می دھند. اگر روش  به روش طبیعی  را به علت فرار از درد،  درد بی اطلاع ھستند و روش سزارین 

بحث در  ھم  و  شد  خواھد  صرفه جویی  ھزینه  در  ھم  شود،  اطلاع رسانی  کشور  در  انتونوکس  با  درد  بدون 

سلامت از عوارض ناشی از سزارین کاسته می شود.
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